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 ضرورت توسعه حمایت های صندوق نوآوری
 از شرکت های دانش بنیان حوزه فضایی 

مدیر توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی گفت:حمایت صندوق نوآوری و 
شکوفایی از فعالان حوزه فضایی در قالب تسهیلات مالی شکل می گیرد.

مصطفی بغدادی با اشاره به اینکه فعالان حوزه فضایی به دو بخش شرکت های دانش بنیان و 
کسب و کار های نوپا و هسته های فناور تقسیم می شوند، افزود: تسهیلاتی که برای شرکت های 
دانش بنیان از سوی صندوق نواوری و شکوفایی در نظر گرفته شده در قالب تقریبا ۷۰ خدمت 
ارائه می شود که تمامی این موارد، توسط فعالان حوزه فضایی نیز در صورت تبدیل شدن به 
یک شرکت دانش بنیان، قابل استفاده است. این تسهیلات شامل سرمایه در گردش، تولید 
صنعتی و نیه صنعتی، تامین فضای استقرار تجیهزات و ارائه تسهیلات برای تجاری سازی 
محصول و... می شوند.بغدادی در ادامه تاکید کرد: برای هسته های فناوری شرکت های نوپا 
حمایت های صندوق نوآوری و شکوفایی به صورت غیرمستقیم از طریق شتاب دهنده ها ی 

دانش بنیان است.

قطع موقتی دسترسی هزاران کاربر به اینستاگرام 
هزاران کاربر اپلیکیشن اشتراک گذاری عکس اینستاگرام شب گذشته از 

وجود مشکل در دسترسی به این پلتفرم خبر دادند. 
وب سایت داون دتکتور که به رصد قطعی وب سایتها و اپلیکیشنها می پردازد و گزارشها را 
از منابع مختلف در آمریکا دریافت می کند، اعلام کرد: تا ساعت ۵ بعدازظهر به وقت کرانه 
شرقی، دسترسی حدود ۲۴ هزار کاربر به اینستاگرام مختل شد.سخنگوی شرکت مِتا پلتفرمز – 
شرکت مادر اینستاگرام – اعلام کرد: ما از این موضوع که بعضی از کاربران برای دسترسی به 
اینستاگرام مشکل پیدا کرده اند، مطلعیم و تلاش می کنیم اوضاع را به حال عادی برگردانیم و 
بابت هر گونه ناراحتی ایجاد شده، پوزش می خواهیم.طبق گزارش داون دتکتور، ساعات اولیه 
روز پنج شنبه شرکت توییتر هم با قطعی حدود سه ساعته روبرو شده بود که دسترسی حداکثر 
۵۰ هزار کاربر را مختل کرد.بر اساس گزارش رویترز، شرکت مِتا اواخر سال میلادی گذشته با 
قطعی شش ساعته اپلیکیشنهای واتساپ، اینستاگرام و مسنجر روبرو شده بود که مانع دسترسی 

میلیاردها کاربر به این پلتفرمها شده بود.

 کاهش ۳۵ درصدی شاخص پردازنده 
نیمه هادی فیلادلفیا 

به گفته تولیدکنندگان تراشه، تورم بالای ناشی از قرنطینه های ویروس کرونا 
باعث کاهش تقاضای تولید چیپست ها شده است. 

بیماری کرونا باعث کاهش تولید تراشه های رایانه، گوشی های هوشمند و خودرو های جهانی 
شده و به تولیدکنندگان این محصول ضربه زیادی وارد کرده است.از اوخر ماه می  تا ژوئن به 
دلیل تورم بالایی که قرنطینه ناشی از کووید در چین ایجاد کرد، جنگ روسیه و اوکراین  تقاضای 
مصرف کنندگان به ویژه در رایانه و تلفن همراه کاهش یافته، به همین علت کمبود تراشه در 
 Micron Technology برخی بخش ها به مازاد تبدیل شده است. اواخر ژوئن، شرکت
Inc اعلام کرد: برنامه دارد تولید تراشه های حافظه دستگاه  ها را کاهش دهد. سامیت سادانا، 
مدیر ارشد بازرگانی، گفت که چرخش بازار، شرکت میکرون را غافلگیر کرده است.با انتشار 
گزارش درآمد تراشــه های آمریکا در اواخر این ماه، دن هاچســون، اقتصاددان شرکت چیپ 
TechInsights درباره اخبار بدی که راجع به Micron منتشر شده هشدار داد. او گفت: 
»میکرون با صداقت خود به نوعی زمین را شخم زد. نگرانی ها در مورد رکود صنعت، سهام 
تراشه ها را به شدت تحت تاثیر قرار داده، به طوری که شاخص نیمه هادی فیلادلفیا تا کنون 

۳۵ درصد کاهش یافته که بسیار بیشتر از ضرر ۱۹ درصدی S&P ۵۰۰ است«. 
هاچسون که بیش از ۴۰ سال است عرضه و تقاضای تراشه را پیش بینی می کند، می گوید: 
»فروشگاه ها با احتکار تراشه ها، باعث بدتر شدن وضعیت می شوند. فروشندگان در ابتدا فکر 
می کنند احتکار ضروری است، اما یک روز متوجه می شوند که کار اشتباهی انجام دادند همچون 

احتکار دستمال توالت که در اوایل کرونا فروشندگان آن را جمع آوری کردند.«
تریستان گرا، تحلیلگر ارشد نیمه هادی های Baird، گفت که تامین کنندگان بزرگ تراشه 
برای سازندگان لوازم الکترونیکی مصرفی، به ویژه گوشی های هوشمند ارزان قیمت، بیشترین 
ضربه را از این رکود خواهند دید. او گفت که با تداوم کاهش قیمت ها که به دلیل سقوط اخیر 

بازار ارز های دیجیتال تشدید شده، ممکن است شاهد افت دیگری نیز باشیم.
مت برایســون، تحلیلگر Wedbush، گفت:« تامین کنندگان اپل مانند کارخانه تولید 
تراشــه های نیمه هادی تایوان کمتر تحت تاثیر کاهش تقاضــا قرار می گیرند؛ همچنین 
تراشه ســازان عرضه کننده خودرو و مراکز داده نیز رشــد خواهند کرد«. او گفت که کارخانه 
تراشه های اجرایی در حال تجهیز مجدد خطوط تولید برای ارائه تراشه هایی با مدیریت انرژی 
بیشتر برای خودرو ها و کاهش تولید تراشه های RF است که در نهایت می تواند به رفع برخی 
از کمبود تراشه های خودکار کمک کند.مارک لیپاسیس، تحلیلگر Jefferies  در ۱ ژوئیه گفت: 
»مدیران و تحلیلگران صنعت نمی توانند بگویند چه تعداد تراشه اضافی در انبار ها در سراسر 
جهان وجود دارد اما موجودی سه ماهه اول در شرکت های اصلی خدمات تولید لوازم الکترونیکی 

به رکورد بالایی رسیده است«.

اخبار کوتاه 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمان 
های فاقد سند رسمی حوزه شهرستان ساری منطقه یک

ــأت  ــه در هی ــورخ 1401/03/13 ک ــماره 140160310001000342 م ــر رای ش براب
ــد  ــای فاق ــی اراضــی و ســاختمان ه ــت ثبت ــف وضعی ــن تکلی ــون تعیی موضــوع قان
ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی منطقــه یــک ســاری تصرفــات مالکانــه آقــای/ 
خانــم هــادی میربلــوچ نــژاد فرزنــد ابراهیــم نســبت بــه ششــدانگ یــک  قطعــه زمین 
مشــتمل بــر انبــاری بــه مســاحت 359/27- متــر مربــع قســمتی از پــاک 3448- 
اصلــی واقــع در قریــه استخرســر بخــش یــک ثبــت ســاری خریــداری از مالک رســمی 
بــا کســر ســهم وقــف محــرز گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب 
در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز در روزنامــه سراســری و محلــی آگهــی مــی گــردد در 
صورتــی کــه اشــخاص ذی نفــع بــه آراء اعــام شــده اعتــراض داشــته باشــند بایــد 
ــوع  ــت محــل وق ــه اداره ثب ــراض خــود را ب ــاه اعت ــا دو م ــی ت ــخ انتشــار آگه از تاری
ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریخ تســلیم 
اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی 
تقدیــم دادخواســت را بــه اداره ثبــت محــل تحویــل دهــد. بدیهــی اســت در صــورت 
انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر 

خواهــد شــد. م الــف/ 1344419
تاریخ انتشار اول: 1401/04/11
تاریخ انتشار دوم: 1401/04/25

سید کاظم موسوی بشلی
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک شهرستان ساری 7085

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظــر بــه دســتور مــواد 1 و 3 قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت اراضــی و ســاختمان هــای 
فاقــد ســند رســمی مصــوب 1390/09/20 امــاک و متقاضیانــی کــه در هیــأت موضــوع 
مــاده یــک قانــون مذکــور مســتقر در واحــد ثبتــی نوشــهر مــورد رســیدگی و تصرفــات 
ــه  ــده جهــت اطــاع عمــوم ب ــان محــرز و رأی لازم صــادر گردی ــه و بامعــارض آن مالکان

شــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد:
اماک متقاضیان واقع در قریه ونوش پاک 58 اصلی بخش 6 قشاقی

829 فرعــی آقــا/ خانــم نصرالــه رمضانــی فرزنــد علــی نســبت بــه ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن بــا بنــای احداثــی) کاربــری مســکونی و بــاغ( بــه مســاحت 957/05 مترمربــع بــه 
اســتثناء 19/50 مترمربــع مســاحت بســتر نهــر آب خریــداری بــدون واســطه/ بــا واســطه 

از جــواد فتوحــی.
لــذا بــه موجــب مــاده 3- قانــون تعییــن تکلیــف وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمان های 
فاقــد ســند رســمی و مــاده 13- آییــن نامــه مربوطــه ایــن آگهــی در دو نوبــت بــه فاصلــه 
15 روز از طریــق روزنامــه محلــی و کثیرالانتشــار در شــهرها منتشــر و در روســتاها رأی 
هیــأت الصــاق تــا در صورتکیــه اشــخاص ذینفــع بــه آرای اعــام شــده اعتــراض داشــته 
باشــند بایــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی در روســتاها از طریــق الصــاق در محــل تــا دو 
مــاه اعتــراض خــود را بــه اداره ثبــت محــل وقــوع ملــک تســلیم و رســید اخــذ نماینــد. 
معتــرض بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومــی محــل نمایــد و گواهــی تقدیــم دادخواســت بــه اداره ثبت محــل تحویل 
دهــد کــه در ایــن صــورت اقدامــات ثبــت موکــول بــه ارائــه حکــم قطعــی دادگاه اســت و 
در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد یــا معتــرض، گواهــی تقدیــم 
دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل ارائــه نکنــد اداره ثبــت مبــادرت بــه صــدور ســند 
مالکیــت مــی نمایــد و صــدور ســند مالکیــت مانــع از مراجعــه متضــرر بــه دادگاه نیســت. 
بدیهــی اســت برابــر مــاده 13 آئیــن نامــه مذکــور در مــورد قســمتی از اماکــی کــه قبــاً 
اظهارنامــه ثبتــی پذیرفتــه نشــده، واحــد ثبتــی بــا رأی هیــأت پــس از تنظیــم اظهارنامــه 
حــاوی تحدیــد حــدود، مراتــب را در اولیــن آگهــی نوبتــی و تحدیــد حــدود بــه صــورت 
ــد  ــان ثبــت و فاق ــه امــاک در جری ــه اطــاع عمــوم مــی رســاند و نســبت ب همزمــان ب
ــه صــورت اختصاصــی  ــد حــدود را ب ــی آگهــی تحدی ــد حــدود، واحــد ثبت ســابقه تحدی

منتشــر مــی نمایــد./ م الــف: 1350848
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/25
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/08

صفر رضوانی، رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر  7365

وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات گفت: طبق 
هدف گذاری های انجام شــده تــا پایان دولت 
سیزدهم ۸۰ درصد کســب و کارها زیرپوشش 
فیبرنوری قرار خواهد گرفت که تحولی بسیار بزرگ 

در کشور خواهد بود. 
»عیسی زارع پور« روز پنجشنبه به عنوان نماینده ویژه رییس 
جمهور در جمع روسا و اساتید دانشگاهیان کرمانشاه در دانشگاه 
رازی در ســخنانی به گوشه ای از دستاوردهای حوزه ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعات پرداخت و اظهار داشــت: امروز فناوری 

اطلاعات محور و پیشران توسعه در تمام جوامع است. 
وی با بیان اینکه توســعه بدون در نظر گرفتن حوزه فناوری 
و اطلاعات امکان پذیر نیســت، افزود: برخی از کشــورها تا 
۳۵ درصد تولید ناخالصی ملی خود را از محل اقتصاد دیجیتال 
کسب می کند. ما در ایران پیش بینی کرده ایم که تا سال ۱۴۰۴ 
به ۱۰درصد برسیم. زارع پور بیان کرد: فناوری اطلاعات تمام 

جوانب زندگی بشر از اشتغال تا امنیت و اقتصاد را در برگرفته 
اســت و اکنون نمی توان روزی را تصور کرد که بدون فناوری 
اطلاعات زندگی کرد. به این موضوع باید به عنوان یک فرصت 

نگاه کرد اما تهدیدات ناشی از آن را نیز باید جدی گرفت.
وی گفت: نگاه ما در دولت سیزدهم نگاه فرصت محور است 
و فناوری اطلاعات را فرصتی برای توسعه کشور می دانیم که 
به وسیله آن عقب ماندگی های کشور را در حوزه های مختلف 
از جمله اشتغال، بهینه کردن ساز و کارهای اداری جبران کنیم. 
برای مثال در بخش کشاورزی با استفاده از اینترنت اشیاء، به 
تازگی یک شرکت دانش بنیان توانسته گلخانه ای را تأسیس کند 
که یک سوم کشت معمول آب مصرف می کند اما دو تا سه برابر 

تولید محصول دارد. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: در چهار حوزه مختلف 
فعالیت ها و دســتاوردهای خوبی به دست آورده ایم. حوزه اول 
شبکه ملی اطلاعات است که زیرساخت تمام موارد را تشکیل 

می دهد. این شبکه یک شبکه ملی پرسرعت با کیفیت مستقل و 
ایمن است که بر روی آن انواع خدمات با کیفیت و پرسرعت به 
مردم ارایه می شود. اگر این اتفاق بیفتد می توانیم به آن جایگاهی 
که دنیا به آن رسیده و یک سوم اقتصاد آن برای این بستر قرار 
گرفته دست پیدا کنیم.وی اظهار کرد: در استان کرمانشاه باید در 
حوزه  ارتباطات و فناوری اطلاعات تمامی افراد پای کار باشند. 
در بحث فرهنگ سازی برای این مهم دانشگاه می تواند کمک 

شایان توجهی را انجام دهد.
زارع پور در ادامه بیان کرد: برای تحقق »شــهر هوشمند« 
به زیرســاخت هایی نیاز داریم که اولین بخش آن ارتباطات 
پرسرعت و باکیفیت است که در حال انجام است و بخش دوم 

آن حوزه خدمات است که با جدیت در حال انجام است.
وی با اشاره به معضل بیکاری جوانان در کرمانشاه، آی سی 
تی )ICT( را حوزه ای بسیار مهم برای اشتغالزایی دانست و 
گفت: در شرایط امروز، تزریق امید و اعتماد به مردم از مسائل 

بسیار مهم اســت و در استان کرمانشاه اشتغال بسیار اهمیت 
دارد، البته مســئله اشتغال نه تنها در استان بلکه در کل کشور 
اهمیت فراوانی دارد.وی افزود: ما می توانیم توانیم در بخش های 
میراث فرهنگی، و گردشگری و کشاورزی کارگروه های اشتغال 
فناوری را تشکیل دهیم که در این مورد دانشگاه می تواند پیشرو 

باشد و با ارایه آموزش های کوچک افراد را توانمند کند. 
زارع پور در پایان در خصوص پیشنهادات مطرح شده در این 
جلســه گفت: از تمامی طرح هایی که منجر به اشتغال شود 
استقبال خواهیم کرد.وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در بدو 
ورود به دانشگاه رازی، به اتفاق مسوولان، در یادمان شهدای 

گمنام دانشــگاه حضور یافت و بــا قرائت فاتحه و نثار گل به 
مقام شامخ شهیدان ادای احترام کرد.به گزارش ایرنا، آیت الله 
سیدابراهیم رییسی، رییس جمهور در بیست و هشتمین سفر 
استانی خود، صبح پنجشنبه ۲۳ تیرماه از طریق فرودگاه شهید 
اشــرفی اصفهانی وارد کرمانشاه شد.در این سفر، چهار معاون 
رییس جمهور، یک مشاور و  هفت تن از وزرا، آیت الله رییسی 
را همراهی می کنند.استان کرمانشاه با بیش از ۲۴ هزار کیلومتر 
مربع مساحت و ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۳۴ شهرستان و ۲ 
هزار و ۵۹۵ روستا است.بیش از یکصد هزار نفر در دانشگاه های 
دولتی و خصوصی استان کرمانشاه هم اکنون تحصیل می کنند. 

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

۸۰ درصد کسب و کارها تا پایان دولت سیزدهم 
زیرپوشش فیبرنوری قرار خواهد گرفت

در کنفرانس بین المللی اینترنت صورت می گیرد؛

چین به دنبال تعمیق همکاری بین المللی در فضای سایبری
دولت چین، در نظر دارد که با هدف ترویج مدل حکمرانی خود 
بر اینترنت، کنفرانس سالانه اینترنت این کشور را به صورت 

بین المللی برگزار کند.
کنفرانس جهانی اینترنت چین )WIC(، همه ساله برگزار می شود و هدف 
چین ترویج مدل حکمرانی اینترنت خود در فضای بین المللی است که به عنوان 
بخشی از تلاش پکن برای پیشبرد چشم انداز خود از فضای سایبری جهانی به 
مرور به ایجاد یک سازمان بین المللی منجر شده است.کنفرانسی که همه ساله 
در ووژن برگزار می شود، بسیار کم اهمیت بوده است، زیرا حضور کارآفرینان 

فناوری چین در میان بررسی های نظارتی کم رنگ بوده اند.
اگرچه کنفرانس جهانی اینترنت چین لیستی از اعضای مؤسس این نهاد جدید 
منتشر نکرد، خبرگزاری شینهوا گزارش کرد که موسسین تعدادی از »بنگاه ها، 
سازمان ها، کسب وکار ها و افراد« از حدود بیست کشور هستند و ژوانگ رانگ ون 

مدیر سازمان فضای مجازی چین، مدیر کل این نهاد خواهد بود.
روز سه شنبه تشکیل این سازمان طی مراسمی در پکن، به طور رسمی اعلام 
شد. بر اساس بیانیه ای که سازمان جدید در وبسایت خود منتشر کرد انتظار 
می رود در آینده میزبان اجلاس ها و سمینارهای بیشتری باشد و موضوعات 
گســترده ای در خصوص حکمرانی جهانی اینترنت را در عرصه های جهانی 
مطرح کند.شین جین پینگ، رئیس جمهور چین در نامه ای ضمن تبریک برای 

ایجاد آن سازمان، این اقدام را برای تعمیق همکاری های بین المللی در فضای 
سایبری مهم دانست و در ادامه بیان کرد: »آینده  فضای سایبری را باید تمام 

کشورهای جهان به طور مشترک بسازند.«
چین با کنترل شدید خود بر اینترنت معروف است که فایروال های قدرتمندش 
دسترسی مردم داخل کشور را به بسیاری از سرویس های خدمات رسانی خارجی 
از جمله، گوگل، فیس بوک و توئیتر را مسدود کرده و همزمان تنظیم کنندگان 
چینی با قوانین سختگیرانه  خود برای شرکت های فناوری بزرگ داخلی، آن ها را 

محدود کرده و قدرتشان را به ابزارهایی در دست دولت تبدیل کرده اند.
کنفرانس سالانه  ووژن در سال های اخیر اهمیت زیادی نداشت، زیرا نظارت ها 
بر استارتاپ ها و شرکت های فناوری کمتر بود. در کنفرانس سال گذشته، لی 
جون، بنیانگذار و مدیرعامل شیائومی و دانیل ژانگ یونگ، مدیر عامل هلدینگ 
گروه علی بابا، تعهد خود را به برنامه  »شکوفایی مشترک« و همچنین به جامعه  

چینی اعلام کردند.
مشارکت مدیران خارجی در این کنفرانس از زمان شیوع کووید -۱۹ کاهشی 
نسبی داشت. سال گذشته، تعداد انگشت شماری از مدیران خارجی از جمله، 
ایلان ماسک، مدیر عامل تسلا، پت گلسینگر، مدیرعامل اینتل و کریستیانو 
آمون، مدیر عامل کوالکام، از طریق ویدئو کنفرانس سخرانی کردند. آخرین 
باری که مدیران خارجی به صورت فیزیکی در این کنفرانس حضور داشتند، 

مربوط به پنج ســال گذشته است که گروهی از مدیران اجرایی اپل و گوگل 
حضور بهم آوردند.

مقامات چینی به دنبال »تعمیق همکاری بین المللی« در فضای سایبری 
هستند در عین حال روی »اکوسیســتم اینترنتی خالص« تاکید دارند زیرا 
سیاست های پکن مبتنی بر ایجاد یک محیط متمدن و سالم در فضای مجازی 
اســت و تمرکز کنفرانس روز جمعه در پکن نیز روی ایجاد »تمدن آنلاین 
چینــی« بود، رویدادی یک روزه که موفقیت اخیر تنظیم کننده های اینترنت 
کشور چین را در گرو نظارت اطلاعاتی که دولت آن را مضر و ناسالم می داند 

می دانست و آن را برای همگان به نمایش گذاشت.
رئیس جمهور شی جین پینگ در بیانیه ای که در این کنفرانس خوانده شد، 
حزب کمونیست چین، ســازمان های دولتی، پلتفرم های آنلاین، ارگان های 
اجتماعی و همچنین گروه عظیم کاربران اینترنت چین را به مشــارکت در 

تضمین برنامه توسعه  متمدنانه و استفاده از اینترنت تشویق کرد.
توماس نونلیســت، تحلیلگر ارشــد در »Trivium China« گفت: 
»کنفرانس جهانی اینترنت چین از همان ابتدا در مورد ترویج دیدگاه این کشور 
در مورد حکمرانی اینترنت جهانی بوده است، اما این بار با تاکید بر همکاری 
و تبادل ارائه شــده است.« نونلیست گفت که سازمان جدید احتمالاً تلاش 
خواهد کرد تا کشورهای بیشتری را در در مدل حکمرانی و نگاه به اینترنت 
با خود همراه کند و اعلامیه هایی را نیز در راستای ترویج مدل اینترنتی خود 

ارائه خواهد کرد.
آخرین تلاش چین برای ترویج چشم انداز خود از اینترنت جهانی پس از آن 
صورت گرفت که ایالات متحده و ۵۵ کشور دیگر در اوایل سال جاری متعهد 
شدند که فضای اینترنت را در آینده مبتنی بر ارزش های دموکراتیک بسازند و 
هدف آن ها حفاظت از حقوق بشــر ترویج جریان آزاد اطلاعات و حفاظت از 
حریم شخصی باشد و تمام این اقدامات همچنین برای مقابله با به زعم آنان 
»الگوی خطرناک و جدید« سیاست اینترنتی پکن، مسکو و دیگران نیز است.

مدیرعامل شرکت پست

 امکان فروش بی واسطه محصولات روستا فراهم است
مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: با راه اندازی سامانه »روستا 
بازار« در کشور زمینه مناسب فروش بدون واسطه محصولات 
روستاییان فراهم شده تا به توسعه کسب و کار در این مناطق 

کمک شود. 
»محمود لیایی« روز پنجشنبه در دیدار با »جواد قناعت« استاندار خراسان 
جنوبی در بیرجند افزود: طرح روستا بازار با کمک پست راه اندازی شد تا روستاییان 
بتوانند بدون واســطه محصولات خود را به دســت مشتریان در اقصی نقاط 
کشور برسانند.وی تصریح کرد: این طرح اگر به درستی اجرا شود کمک خوبی 
به روستاها خواهد بود.مدیرعامل شرکت ملی پست گفت: پست این امکان را 
فراهم کرده تا بسیاری از نیازهای جامعه را با کمترین هزینه ها پوشش دهد.وی 

افزود: روستاییان در سامانه روستا بازار محصولات خود را معرفی می کنند و شبکه 
پســت می تواند نقش لجستیکی در فروش و معرفی محصولات داشته باشد.
لیایی خاطرنشان کرد: استفاده از این سامانه به حذف واسطه ها و رونق کسب  و 
کارهای اینترنتی در روستاها منجر می شود.وی با اشاره به ارائه خدمات پستی در 
دفاتر ICT روستایی گفت: شرکت پست در راستای توسعه اشتغال در روستاها، 
کمک به جلوگیری از مهاجرت روستاییان و توسعه اشتغال روستایی در فروش 
تولیدات کالاهای بومی محلی، نسبت به احیا و توسعه دفاتر ICT روستایی اقدام 
 ICT کرده است.معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: افزایش دفاتر

روستایی در توسعه تجارت الکترونیک در روستاها نقش بسزایی دارد.
استاندار خراسان جنوبی هم در این دیدار گفت: سامانه روستا بازار در راستای 

توسعه کسب و کار در روستاها است که باید اطلاع رسانی لازم درخصوص این 
طرح انجام شود.جواد قناعت افزود: طرح ملی روستا بازار باید تبلیغ و اطلاع رسانی 
شود تا روستاییان پای کار بیایند.وی ارائه خدمات نوین پستی در استان به ویژه 
توزیع محصولات کویر تایر را قابل تحسین برشمرد و گفت: زیرساخت های 
اینترنت و تلفن همراه در روستاها به ویژه شهرستان های مرزی استان ایجاد تا 
بسترها برای فروش راحت تر محصولات به صورت اینترنتی فراهم شود.استاندار 
خراسان جنوبی با اشاره به ضعف زیرساخت ها در این استان ادامه داد: آب، جاده و 
بهداشت از مهمترین اولویت های خراسان جنوبی است که در دست پیگیری قرار 
دارد. همکاری در لجستیک پروژه های فروش اینترنتی از جمله زعفران قاینات 

توسط پست از موارد مطرح شده در این دیدار بود.

متا نخستین گزارش سالانه حقوق بشر 
خود را منتشــر کرد.  شرکت مادر فیس 
بوک متهم است ســالها نسبت به آزار 
آنلاینی که به خشونت در نقاط مختلف 
جهــان) از جمله هندو میانمار( شــده، 

بی تفاوت بوده است.
متا نخســتین گزارش سالانه حقوق بشر خود را 
منتشــر کرد. این درحالی است که شرکت مذکور 
متهم اســت سالها نســبت به آزار آنلاینی که به 
خشــونت در نقاط مختلف جهان )از جمله هندو 
میانمار( شده، بی تفاوت بوده است.در گزارش مذکور 

که بررسی های انجام شده در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ میلادی را پوشش می دهد شامل خلاصه ای از 
ارزیابی تاثیرات جنجالی موارد مرتبط با حقوق بشر در هند است. متا به شرکت حقوقی »فولی هوگ« ماموریت 
داده بود تا این تحقیق را انجام دهد.گروه های حامی حقوق بشر خواستار انتشار ارزیابی وضعیت هند به طور 

کامل شده اند. آنها طی نامه ای در ماه ژانویه متا را متهم کردند از انجام تحقیق در این باره طفره می رود.
متا در خلاصه گزارش مذکور اعلام کرده این شــرکت متوجه ریســک های برجسته حقوق بشری در 
پلتفرم های متا شده که از جمله آنها می توان به ترویج نفرت اشاره کرد که به خشونت و تبعیض منجر می شود.
همچنین این شــرکت اعلام کرد ارزیابی مذکور اتهامات مربوط به تبعیض در بازبینی محتوا را بررســی 
 India Civil Watch(نکرده اســت.راتیک آسوکان نماینده ســازمان دیده بان بین المللی مدنی هند
International ( که در این ارزیابی شــرکت کرده ، معتقد است خلاصه مذکور در حقیقت تلاش متا 
برای لاپوشــانی یافته های تحقیقات است.او در این باره می گوید: این نشانه کاملًا واضح است که متا از 
اطلاعات به دست آمده در گزارش چندان راضی نبوده است. این شرکت باید حداقل جسارت به خرج دهد و 
 خلاصه اجرایی را منتشر کند تا ما بتوانیم یافته های شرکت حقوقی مستقل را ببینیم. متا در تحقیق خود نوشته

 توصیه هایی برای هند را بررسی کرده اما نسبت به اجرای آنها متعهد نبوده است.

 متا به ترویج نفرت و خشونت
در فیس بوک اعتراف کرد 

به تازگی محققان امنیت ســایبری در 
ریزپردازنده های اینتــل و AMD، یک 
آســیب پذیری جدید و خطرناک کشف 

کردند. 
دارای   AMD و  اینتــل  ریزپردازنده هــای 
آسیب پذیری امنیتی هســتند که بی شباهت به 
چند  که   Spectre/Meltdown نقص های
سال پیش کل صنعت کامپیوتر را تکان داد، نیست.

دو محقق از دانشگاه ETH زوریخ، به نام های 
یوهانس ویکنر )دانشجوی دکترا( و کاوه رضوی 
)استاد امنیت کامپیوتر( اعلام کردند که نقص کشف 

شده به سوء استفاده کنندگان اجازه دسترسی به حافظه هسته را می دهد و با توجه به ماهیت نقص، رفع آن 
به معنای کاهش سرعت تراشه ها است.

این نقص Retbleed نام دارد و حول محاسبات تراشه ها می چرخد. محققان می گویند: وقتی رایانه ها 
مراحل محاســباتی ویژه ای را برای محاسبه سریع تر انجام می دهند، ردپایی از خود بر جای می گذارند که 

هکر ها می توانند از آن سوء استفاده کنند.
به گفته محققان، این نقص در محیط های ابری خطرناک تر است، جایی که چندین شرکت سیستم های 
مشــابهی را به اشتراک می گذارند. به عبارت دیگر، یک آســیب پذیری می تواند اسرار چندین شرکت را 
فاش کند.مرکز ملی امنیت ســایبری سوئیس )واقع در شهر برن(، این آسیب پذیری را جدی می داند، زیرا 

پردازنده های آسیب دیده در سراسر جهان در حال استفاده هستند.
ویکنر می گوید: در اصل، »Retbleed« مانند نوع Spectre« ۲« عمل می کند و ریزپردازنده های 

Intel و AMD را تحت تاثیر قرار می دهد.
رضوی نیز افزود: از آنجایی که اقدامات انجام شده تاکنون موثر واقع نشده اند، اکثر سیستم های رایانه ای 

ریزپردازنده های موجود، در معرض Retbleed هستند.

 کشف یک آسیب پذیری خطرناک 
 AMD در تراشه های اینتل و

به گفته شرکت سامسونگ، سریع ترین 
تراشــه گرافیکی جهان در حال توسعه 
است و از نسل سوم فناوری ۱۰ نانومتری 

استفاده می کند. 
شرکت سامســونگ اعلام کرد که یک تراشه 
گرافیکــی جدیــد با دسترســی تصادفــی پویا 
)DRAM( و سرعت بالاتر توسعه داده است. این 
شرکت در بیانیه ای اعلام کرد که کارت گرافیک 
۲۴ گیگابیتی GDDR۶ از نسل سوم فناوری 
۱۰ نانومتری اســتفاده می کند. همچنین سرعت 
پردازش داده در این کارت گرافیک از محصولات 

دیگر ۳۰ درصد بیشــتر و سریعتر است. تراشــه DRAM جدید می تواند تصاویر گرافیکی را با سرعت 
۱.۱ ترابایت در ثانیه پردازش کند. به ادعای شرکت سامسونگ، این تراشه سریع ترین کارت گرافیکی در 

جهان است که معادل پردازش ۲۷۵ فیلم فول اچ دی در یک ثانیه است. 
DRAMهای گرافیکی به طور گســترده در بازی های سه بعدی پرقدرت، رایانه های شخصی، نوت 
بوک ها یا دستگاه هایی که ویدیو هایی با وضوح بالا پخش می کنند، استفاده می شود. به گزارش خبرگزاری 
یونهاپ، انتظار می رود در آینده از این کارت های گرافیکی در محاسبات با عملکرد بالا، خودرو های الکتریکی 

و وسایل نقلیه خودران استفاده شود.
 DRAM GDDR۶ سامسونگ می گوید با استفاده از فناوری به اصطلاح مقیاس بندی ولتاژ پویا، تراشه
راندمان انرژی را نیز بیش از ۲۰ درصد بهبود می بخشد. به گفته این شرکت، سامسونگ تراشه های گرافیکی 
جدید را در زمان مناسبی برای برآورده کردن نیاز های رو به رشد مشتریان تولید خواهد کرد و بنابراین به دنبال 
پیشروی در بازار DRAM گرافیکی نسل بعدی خواهد بود. سامسونگ، برترین سازنده تراشه های حافظه 
در جهان است که شاهد کاهش فروش DRAM خود در سه ماهه اول سال بود، اما این شرکت جایگاه 

اول خود را در بازار جهانی حفظ کرد.

سامسونگ سریع ترین تراشه 
DRAM گرافیکی را توسعه می دهد 

واتس اپ سرگرم آزمایش گزینه جدیدی 
برای فراهم کــردن امکان افزودن پیام 
صوتی توسط کاربران در استاتوس این 

سرویس پیام رسان است. 
ارسال عکس، ویدیو و متن در قالب استوری که 
پس از گذشــت یک روز ناپدید می شوند، توسط 
اســنپ چت ابداع شــد و پس از آن اینستاگرام 
و اپلیکیشــن های دیگر از این ایــده کپی کردند. 
کپی برداری شرکت مِتا از قابلیت استوری، بیشتر 

به چشم آمد. این شرکت علاوه بر اپلیکیشن های اینستاگرام و فیس بوک، در 
واتس اپ هم این قابلیت را در قالب »اســتاتوس« معرفی کرد. در حال حاضر 
کاربران می توانند عکس، ویدیو، تصویر متحرک و پیام متنی در استاتوس خود 
ارسال کنند اما ممکن است به زودی بتوانند از گزینه جدید افزودن پیام صوتی 

به استاتوس برخوردار شوند.
طبق شواهدی که توسط وب سایت WABetaInfo مشاهده شده است، 
واتس اپ سرگرم کار روی گزینه ای است که به کاربران امکان می دهد پیامهای 

صوتی را ضبط کرده و در اســتاتوس حســاب 
کاربری خود بارگــذاری کنند. به محض این که 
قابلیت مذکور عرضه شــود، واتس اپ به کاربران 
اجازه خواهد داد هماننــد پیامهای صوتی که در 
یک مکالمه ضبط می کنند، پیام صوتی خود برای 

استاتوس را ضبط کنند.
برای پیامهای صوتی که در استاتوس قرار گرفته 
و با مخاطبان در واتس اپ به اشــتراک گذاشته 
می شــوند، کاربران می توانند از تنظیمات حریم 
خصوصی مشابهی که برای تصاویر و ویدیوها استفاده می کنند، بهره ببرند و 

پیامهای صوتی هم مانند آنها رمزنگاری نقطه به نقطه خواهند شد.
بر اساس گزارش وب سایت اندروید پلیس، واتس اپ تنها اپلیکیشنی نیست 
که در حال آزمایش فراهم کردن امکان ارسال پست های صوتی است. توییتر 
هم مدتی اســت در حال آزمایش گزینه ای برای ارسال توییت های صوتی در 
نسخه iOS این اپلیکیشن است اما این قابلیت هنوز برای همه کاربران فراهم 

نشده است.

آمازون که یک شــرکت فنــاوری چند 
ملیتی اســت حالا توان خود را برای تولید 
واکسن های مقابله با درمان ملانوم به کار 

گرفته است. 
آمازون بی ســر و صدا در حال توسعه واکسن های 
ســرطان با همکاری مرکز سرطان فرد هاچینسون 
مســتقر در سیاتل است. این واکســن ها با سرطان 
ســینه و پوســت که به عنوان ملانوم نیز شناخته 
می شوند، مقابله می کنند.بر اساس خلاصه ای که در 

Clinicaltrials.gov ارســال شده است، تاریخ شروع مطالعه ۹ ژوئن ۲۰۲۲ و 
تاریخ تکمیل تخمینی آن ۱ نوامبر ۲۰۲۳ است. کارآزمایی مرحله ۱ اکنون به دنبال 
۲۰ بیمار بالای ۱۸ ســال برای آزمایش بودهه و این مطالعه توسط نماینده آمازون 
تایید شده است.آمازون در همکاری با فرد هاچ با تخصص علمی و یادگیری ماشینی 
همکاری می کند تا توسعه یک درمان شخصی برای انواع خاصی از سرطان را بررسی 
کنــد. فرد هاچ اخیراً از اداره غذا و داروی ایالات متحده مجوز دریافت کرده اســت 
 Business تا به یک روش درمانی ادامه دهد. ســخنگوی آمازون در ایمیلی به

Insider گفت که مشخص نیست فاز اول آزمایش 
بالینی موفقیت آمیــز خواهد بود یا خیر.وی خلاصه 
کارآزمایی را به شــرح زیر توصیــف می کند: »این 
کارآزمایی مرحله اول ایمنی واکســن پپتید نئو آنتی 
ژن شخصی سازی شده را در درمان بیماران مبتلا به 
 Her۲ یا سرطان پستان IIIC-IV ملانوم مرحله
منفی گیرنده هورمونی مثبت که به سایر نقاط بدن 
گسترش یافته است، مطالعه می کند. »آمازون قبلًا هم 
وارد بخش مراقبت های بهداشتی شده بود. در ژوئن 
سال ۲۰۲۱، این شرکت Amazon Care را راه اندازی کرد و به کارکنان مستقر 
در سیاتل کمک های پزشکی از خانه مانند چت های ویدیویی مجازی با پزشکان، 
تحویل دارو به درب منزل یا داروخانه دلخواه و چت مراقبت از طریق پیام رسان را ارائه 
کرد.اکنون این سوال پیش می آید که آیا ما می خواهیم یک شرکت فناوری چندملیتی 
با یکی از شدیدترین و کشنده ترین بیماری های موجود مقابله کند یا خیر. آیا درمان 
سرطان بهتر است به پزشکان و سایر متخصصان مراقبت های بهداشتی واگذار شود؟ 

زمان نشان خواهد داد که این واکسن ها و این ابتکار چگونه عمل خواهند کرد.

 افزودن پیام صوتی به استاتوس واتس اپ
 آزمایش می شود

 آمازون در حال ساخت واکسن هایی
 برای سرطان سینه و پوست است 


